江 苏 大 学 文 学 院 文 件

文学院发〔2018〕12 号

关于印发《江苏大学文学院非全日制研究生

学业奖学金评审实施细则》的通知

全院各部门：

《江苏大学文学院非全日制研究生学业奖学金评审实施

细则》经文学院党政联席会议讨论通过，现予发布，从发布

之日起实施。

文学院

2018 年 9 月 4 日

江苏大学文学院非全日制研究生学业奖学金

评审实施细则

为激励我院非全日制研究生努力学习、勇于创新，更

好地支持非全日制研究生顺利完成学业，根据《江苏省研

究生学业奖学金管理暂行办法》（苏财规〔2014〕2 号）、《江

苏大学研究生学业奖学金评审实施细则（试行）》等文件规

定，结合我院实际情况，特制定本细则。

第一条 本细则适用于被我院录取的国家研究生招生计

划内的非定向非全日制研究生。

第二条 文学院非全日制研究生学业奖学金每学年评

审一次，设一等奖、二等奖、三等奖，相应获奖比例分别

不超过非全日制学生总人数的 12%、20%、40%。奖励标准分

别为：2000 元、1200 元、800 元。

第三条 非全日研究生综合测评（G）包括课程学习成

绩（G1）和科研成果测评（G2）两部分。

第四条 课程学习成绩(G1)，由学院研究生秘书负责提

供成绩单。

第五条 科研成果测评（G2），科研成果主要是指研究

生在测评学年内通过自身努力发表的学术论文、发明专利

和参与课题等科学研究。参照《文学院研究生学术与科研

成果加分规定》逐项加分进行评定。科研成果由导师核准、

签字确定。

第六条 学业奖学金的评选根据综合得分 G 排名，其中

G=G1×70%+G2×30%。

第七条 若有下列情况之一，综合得分总评为不合格：

违反法律法规，已经受到司法部门或公安机关处罚者；违

反校纪校规受处分者；无特殊原因而未按时足额缴纳相关

费用者；参加学术讲座和科技活动次数未达到培养单位规

定者；言行不当，给学校或集体造成不良社会影响者；在

科研成果测评中弄虚作假，虚报成果者；评审周期内有不

及格课程者。

第八条 学生对奖学金评审结果有异议的，可在公示期间

内向学院反映。学生对处理意见仍持有异议的，可在处理后 3

个工作日内以书面形式向学校研究生工作部提出复议。

第九条 已获批奖学金的学生，如发现其在评奖过程中

有弄虚作假行为、严重违反校规校纪情况，将取消其获奖

资格，追回证书及奖金，并给予相应纪律处分。

第十条 学院成立由院领导及教学管理、科研管理、学

生管理三个条线负责人员组成的评审小组，负责学业奖学

金评审事宜。

第十一条 本细则适用于 2017级研究生。

第十二条 本细则由文学院负责解释。

附件 1：
文学院研究生学术与科研成果加分规定

科研能力以研究生在校期间的科研成果量化考核来衡

量，科研成果应符合《江苏大学关于研究生在学期间发表

学术论文的规定》要求，并采用加分办法分项累加，不设

上限，具体如下：

一、发表学术论文（需提供期刊原件或用稿通知）

1.在 CSSCI 来源期刊上发表论文者，每篇加 5 分。在

北大中文核心期刊上正式发表论文者，每篇加 3 分。其中，

导师为第一作者的，分数减半计算。普通核心期刊发表论文

者，每篇加 1 分，累积不超过 3 分。

2.会议论文被正式检索后加分标准参照毕业发表论文的

要求，原则上按照北大中文核心期刊进行加分。

二、参与课题研究（需提供相应的申报书、结题证书、获

奖证书原件）

1.获得各类科研奖项的加分标准如下：

国际级：一等奖 10 分；二等奖 8 分；三等奖 6 分；

国家级：一等奖 8 分；二等奖 6 分；三等奖 5 分；

省 级：一等奖 5 分；二等奖 4 分；三等奖 3 分；校

级：一等奖 3 分；二等奖 2 分；三等奖 1.5 分；院 级：

一等奖 2 分；二等奖 1 分；三等奖 0.5 分；此项加分

仅针对排名第一者，排名第二按 90%计算，排名第三按

80%计算，以此类推。

2.参与导师课题的需导师开具证明材料，并附参与材料

证明。国家级课题每项加 0.8 分，省部级课题每项加 0.6 分，

市厅级、校级课题每项加 0.5 分，该项累计加分不超过 2 分。

3.参加科学技术活动加分标准如下：

国际级：一等奖 10 分；二等奖 8 分；三等奖 6 分；

国家级：一等奖 8 分；二等奖 6 分；三等奖 5 分；

省 级：一等奖 5 分；二等奖 4 分；三等奖 3 分；

校 级：一等奖 3 分；二等奖 2 分；三等奖 1.5 分；

院 级：一等奖 2 分；二等奖 1 分；三等奖 0.5 分；

此项加分仅针对排名第一者，排名第二按 90%计算，排

名第三按 80%计算，以此类推。参加而未获奖者加 0.25 分，

该项累计加分不超过 1 分。

4.评奖评优年度参与科研立项工作，校科研立项获批加

1 分，结题加 1 分，省级立项获批加 3 分，结题加 3 分，

此项仅针对排名第一者。

5.参加“星光杯”、“挑战杯”创业计划大赛、节能减排大

赛、研究生学术论文大赛、中外研究生学术论坛的加分标准参

照 3；在研究生学术论文大赛、中外研究生论坛参加而未获奖

者加 0.25 分，其中摘要、论文同时投稿者加 0.5 分，该项

累计加分不超过 1 分。

江苏大学文学院

2018年 9月 4日

江苏大学文学院办公室 2018 年 9 月 4日印发